
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.   5                                                                
 
 
  
   

                                                             

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
     

OGGETTO: PROROGA PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI LAVORI 

SOCIALMENTE UTILI 

 
 
 

 
 

         L’anno DUEMILADICIOTTO addì QUINDICI del mese di GENNAIO alle ore 
15,00 nella Sede Comunale, è presente il dottor Gianfranco BASILE nella qualità di 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nominato con D.P.R del 31 maggio 2017. 

 
 
             
 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale dottor Giorgio FORNARA. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
VIST0 il D.P.R. datato 31 maggio 2017 con il quale il dott. Gianfranco Basile è stato nominato Commissario 
straordinario per la provvisoria amministrazione del Comune di Boca, con attribuzione dei poteri spettanti al 
Sindaco, alla Giunta ed al Consiglio Comunale; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n° 16 del 15/3/2017 con cui si approvava il progetto per la realizzazione di 
lavoro socialmente utili denominato “progetto a supporto degli uffici comunali e a supporto dell’attività di 
assistenza scolastica presso le scuole di via Vesco” che prevedeva l’impiego di n° 1 lavoratore in mobilità 
con indennità; 
 
Visto che il progetto aveva la durata di sei mesi dalla data di attivazione eventualmente prorogabili di altri 
sei mesi; 
 
Visto che il progetto è stato attivata in data 17/7/2017 con il lavoratore Sig.ra Vivinello Antonella Anna 
maria e pertanto scadrà con il 16/1/2018; 
 
Dato atto della necessità di prorogare per altri sei mesi il progetto; 
 
Visto che la lavoratrice Sig.ra Vivonello ha dato la propria disponibilità al proseguimento del servizio; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla proroga del progetto per altri sei mesi con l’intervento della LSU Sig.ra 
Vivonello;c 
 
Acquisito il parere  favorevole  in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
 

 DI PROROGARE, per i motivi di cui in narrativa, per altri sei mesi dal 17/1/2018 al 16/7/2018  il 
progetto approvato dalla Giunta Comunale con atto n°16 del 15/3/2017 per la realizzazione di lavoro 
socialmente utili denominato “progetto a supporto degli uffici comunali e a supporto dell’attività di 
assistenza scolastica presso le scuole di via Vesco” che prevede l’impiego di n° 1 lavoratore in mobilità con 
indennità. 

 
DI PRENDERE  atto che la LSU Sig.ra Vivonello Antonella Anna Maria, già impiegata nel progetto ha 
dato la propria disponibilità al proseguimento del servizio per altri 6 mesi. 
 

 
DI COMUNICARE  al Centro per l’impiego il presente atto deliberativo. 
 
DI DARE mandato al Responsabile finanziario per tutti gli atti connessi e conseguenti  

 
Successivamente, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 15.01.2018 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                 F.to FORNARA Dott.Giorgio 
_____________________________________________________________________________  
 
 
 VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 15.01.2018 
                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                        F.to ANNICHINI Laura 
_____________________________________________________________________________  
 
 
 
  
  IL SEGRETARIO COMUNALE               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio                                                   F.to BASILE Dott.Gianfranco 
 
 
     

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  17.01.2018   al  31.01.2018 
 
Boca, li  17.01.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 17.01.2018  

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to FORNARA Dott.Giorgio

                    
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


